Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23 августа    2022года                                                                          № 456
с. Красный Чикой

О проведении муниципальной ярмарки услуг
по развитию детей и молодежи
«Волшебные двери»

      	В целях подготовки и проведения муниципальной ярмарки услуг по развитию детей и молодежи «Волшебные двери» в соответствии  со ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район»,  администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

     		1. Провести на территории  муниципального района «Красночикойский район» муниципальную ярмарку услуг по развитию детей и молодежи «Волшебные двери» до 10 сентября 2022 года
	         2. Утвердить положение о проведении муниципальной ярмарки услуг по развитию детей и молодежи «Волшебные двери» (Приложение 1)
    	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики Антонову Н.И.

Исполняющий обязанности
Главы  муниципального  района
«Красночикойский район»                                                           Д.В. Батыршина

Приложение № 1
 к постановлению администрации МР
«Красночикойский район»
23 августа    2022года	 № 456

.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной ярмарки услуг
по развитию детей и молодежи
«Волшебные двери»

                                            1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Основной идеей Ярмарки услуг по развитию детей и молодежи «Волшебные двери» (далее  - Ярмарка) является демонстрация жителям сельских поселений Красночикойского района возможностей для развития детей на территории района и предоставления права выбора развития детей в соответствии с интересами  и потребностями.
1.2  Цель Ярмарки:
- активизация деятельности учреждений культуры района по привлечению детей и молодежи к занятиям различными видами творчества.
        Задачи Ярмарки:
- провести мероприятие для родителей и детей по презентации деятельности учреждений культуры;
- демонстрация инновационных идей и технологий в творчестве;
- предварительная запись детей и молодежи в кружки, ансамбли и т.д.
- расширение взаимодействия между сферами культуры.
1.3. Организаторами в зоне ответственности определены:
- Отдел культуры физической культуры и массового спорта Администрации МР «Красночикойский район»;
- МУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр».

2. МЕСТО И ПРОВЕДЕНИЕ ЯРМАРКИ «ВОЛШЕБНЫЕ ДВЕРИ»

Ярмарка проводится до 10 сентября  на главных сценических площадках  в муниципальных поселениях «Красночикойское», «Захаровское», «Урлукское»,  «Архангельское», «Шимбиликское», «Верхнешергольджинское».

3. УЧАСТНИКИ ЯРМАРКИ «ВОЛШЕБНЫЕ ДВЕРИ»
В качестве участников приглашаются учреждения культуры, оказывающие услуги по развитию и воспитанию детей на территории Красночикойского района.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРКИ «ВОЛШЕБНЫЕ ДВЕРИ»

Каждый населенный пункт проводит Ярмарку «Волшебные двери» по собственному плану и сценарию.
Участники Ярмарки:
- представляют своё учреждение или формирование (кружок, ансамбль и т.п.)  на презентационной площадке;
- размещают на презентационной площадке, в доступном месте, информацию о деятельности учреждения или формирования, в том числе название, адрес, сведения о руководителе, перечень оказываемых услуг, дополнительные условия;
- организуют информирование детей и родителей, размещают информационные и рекламные материалы (афиши, флаеры) о проведении Ярмарки на сайте  учреждения МУК «МКДЦ», в группах в социальных сетях, в мессенджерах viber, whatsapp.
Мероприятия Ярмарки «Волшебные двери» должны включать:
- церемонию открытия;
- сценическую презентацию учреждения или формирования с использованием творческих номеров;
- интерактивную деятельность презентационных площадок учреждений и формирований с мастер-классами, выставками работ и достижений и др.;
- запись детей в учреждения и формирования (кружки, ансамбли и т.д.).
По итогам проведения Ярмарки «Волшебные двери» учреждениям культуры
11 сентября в 09:00 ч.  необходимо на эл.почту  krasniychikoymyk@mail.ru  предоставить официальную статистику о месте проведения ярмарки, наименовании творческих  коллективов и т.п., принявших участие в Ярмарке, о количестве участников, записавшихся в учреждения, формирования и количестве посетителей / участников Ярмарки «Волшебные двери».
Проведение Ярмарки «Волшебные двери» должно быть зафиксировано в фото (не менее 10) и по возможности в видео (не более 3 минут, хорошего качества).